
 

 

Determina prot. 1066/P03 del 16/04/2020 

Oggetto: Procedura per l’affidamento diretto mediante consultazione di mercato, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016, della fornitura di un tornio CNC a 4 assi completo di unità di 

governo, per un importo a base d’asta pari a € 140.000 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante criterio 

del minor prezzo  

CIG: 8232559A98 

Approvazione graduatoria e aggiudicazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che: 

- Con determina a contrarre Prot. 791/P-03 del 2/03/2020 è stato disposto di indire una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera  b del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e approvata la relativa lex 

specialis; 

- Con il medesimo provvedimento è stato individuato quale RUP il Dirigente Scolastico Alberto Frizzo; 

- È stato pubblicato l’avviso pubblico esplorativo per la raccolta di manifestazioni d’interesse Prot. 

792/P-03 del 2/03/2020; 

- In riscontro al suddetto avviso pubblico esplorativo sono pervenute entro le ore 12.00 del 

16/03/2020 n° 5 domande di partecipazione da parte seguenti operatori economici:  

o IMU INTERNATIONAL MACCHINE UTENSILI SPA Via M.F. Quintiliano 17 Milano 

email@pec.imuspa.it Prot. 833/P03 del 4/3/2020 

o TTC SRL Corso Indipendenza 5 Milano tsugamitechnicalcentre@legalmail.it Prot. 834/P03 del 

4/3/2020 

o CARRERA TECH SRLS Via Giovanni Osoppo 16 Milano carreratechm1@legalmail.it  Prot. 

852/P03 del 5/3/2020  

o EMMEGI SRL Strada della Cresonella 80 Monticello C.O. (VI) emmegisrl.pec@pec.it  Prot. 

870/P03 del 6/3/2020 

o EUROPE CNC SRL Via G. Verdi 24 Creazzo (VI) europecncsrl@pec.it  Prot. 892/P03 del 

9/3/2020 

- Tutte le cinque manifestazioni sono state valutate ammissibili dal RUP (verbale Prot. 976/P-03 del 

20/3/2020); 

- Le cinque ditte suddette sono state invitate a partecipare alla gara con lettera d’invito Prot. 977/P-

03 del 20/03/2020; 

- In riscontro alla suddetta lettera d’invito, entro il termine previsto delle ore 12.00 del 14/04/2020 è 

pervenuta l’offerta della ditta IMU INTERNATIONAL MACCHINE UTENSILI SPA (Prot. 1045/P-03 del 

14/04/2020); 

- Con determina Prot. 1046/P-03 del 14/04/2020 del Dirigente Scolastico è stato nominato il seggio di 

gara monocratico per l’esame dell’offerta pervenuta; 

mailto:email@pec.imuspa.it
mailto:tsugamitechnicalcentre@legalmail.it
mailto:carreratechm1@legalmail.it
mailto:emmegisrl.pec@pec.it
mailto:europecncsrl@pec.it


- Il suddetto seggio di gara è stato convocato per la prima seduta pubblica in data 16/04/2020 ore 

10.00, conformemente a quanto comunicato nella lettera di invito e pubblicato all’albo on-line in 

data 14/04/2020.  

Visto il verbale della seduta pubblica del seggio di gara, allegato al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale (verbale prot. 1060/P-03 del 16/04/2020); 

Ritenuto che le operazioni di gara si siano svolte nel rispetto della normativa in vigore e ritenuto quindi di 

poter approvare il verbale e di farne proprie le risultanze, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 c.5 e 

33 c.1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., in particolare la graduatoria definitiva formata da un unico operatore: 

1) IMU INTERNATIONAL MACCHINE UTENSILI SPA  ribasso d’asta 41% 

Ritenuto opportuno per la stazione appaltante di avvalersi della facoltà, ai sensi dell’art. 10 comma c del 

Disciplinare di gara, di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta, in quanto ritenuta 

conveniente e idonea rispetto alle specifiche del capitolato tecnico; 

 
Stabilito pertanto di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in argomento in favore della ditta IMU 

INTERNATIONAL MACCHINE UTENSILI SPA, precisando che tale aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi del 

già richiamato art. 32 c. 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., solamente dopo la verifica del possesso dei prescritti 

requisiti di carattere generale e speciale; 

DETERMINA 

1) Di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) Di approvare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 32 c.5 e 33 c.1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., il 

verbale di gara prot. 1060/P-03 del 16/04/2020e di farne proprie le risultanze, in particolare la 

graduatoria finale; 

3) Di aggiudicare la fornitura di un tornio CNC a 4 assi completo di unità di governo alla ditta IMU 

INTERNATIONAL MACCHINE UTENSILI SPA; 

4) Di precisare che tale aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi del già richiamato art. 32 c. 7 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., solamente dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti di carattere generale 

e speciale e che qualora dai controlli effettuati emergessero cause ostative a rendere efficace 

l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento; 

5) Di precisare che l’aggiudicazione disposta con il presente provvedimento sarà comunicata via PEC 

entro 5 giorni all’aggiudicatario. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Alberto Frizzo 

(firmato digitalmente) 


		2020-04-16T12:47:38+0200




